
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.   4   del  14/01/2009

ORDINE DEL GIORNO CONTRO LA PROPOSTA DI LEGGE N. 1360 
OVVERO L'ISTITUZIONE DELL'ORDINE DEL TRICOLORE

L'anno duemilanove, il  giorno quattordici  del mese di  gennaio, nella Residenza Municipale  – 
Palazzo Mancini – il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in prima convocazione. 
Presiede la seduta il dott.  Roberto Campolucci . -  Presidente -, svolge le funzioni di Segretario la 
d.ssa  Antonietta Renzi - Segretario Generale -.
Alle ore 21:10  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti e assenti i seguenti 
consiglieri:

PAZZAGLINI PIETRO P VENTURINI LUCIA

CAMPOLUCCI ROBERTO P GERBONI CATIA P

TAMANTI MARCO P BULLETTI CARLO P

BANNINI ROBERTO P CIMINO CONO P

PERLINI MONICA P PAGNINI MARIO P

RASCHI ELISABETTA P CARLI MAURIZIO P

ERCOLESSI LUCA MARIA P TONTI PAOLO

GABELLINI ANTONIO P BONDI ALESSANDRO

PAOLUCCI MASSIMO P ANTONIOLI VALERIA

GIULINI GIULIANO P ERCOLES MARINO P

MARZOCCHI LUCIANO P

PRESENTI  N.   17

Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta valida, 
aperta e  pubblica.
Si dà atto che all'inizio della seduta erano presenti gli assessori:  .
Sono nominati scrutatori:  *********************************************************************



Esce il Consigliere Pagnini, ora i Consiglieri presenti e votanti sono n. 16.

                                       
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista  la  proposta  di  O.D.G.  presentata  dalla  Consigliera  Elisabetta  Raschi  del 
Gruppo politico P.D., contro la proposta di legge n. 1360, ovvero l'istituzione dell'ordine 
del tricolore;

Il Presidente dà atto:
● che il presente Consiglio è stato convocato, ai sensi dell'art. 1 del Regolamento per 

il funzionamento del Consiglio Comunale, dal Sindaco:
● che per la trattazione di ulteriori argomenti, oltre quelli inseriti nell'o.d.g., occorre la 

pronuncia dell'assemblea consiliare;
● che viene messa in votazione la proposta di esame dell'o.d.g. presentata dalla sopra 

citata Consigliera Elisabetta Raschi;

Visto l'esito della votazione:
Con voti favorevoli n. 15 (Maggioranza più i Consiglieri: Cimino, Carli, ed Ercoles), 

essendosi astenuto il Consigliere Bulletti;

Si procede alla lettura della breve relazione della Consigliera Raschi, e si dà atto del 
dibattito che ne è seguito, come riportato integralmente nel verbale della seduta;

Sentito  il  Sindaco  che  propone  di  cassare  una  parte  dell'o.d.g.,  proposto  e 
precisamente  quello  in  cui  si  proponeva  l'utilizzo  del  gonfalone  comunale  per  la 
partecipazione  a  manifestazioni  non  istituzionali,  in  quanto  non  ritenuto  un  utilizzo 
rispondente ai fini istituzionali del Comune;

Preso  atto  che  la  Consigliera  proponente  di  dichiara  d'accordo  a  sottoscrivere 
l'o.d.g. nella nuova formulazione, così come risulta allegato;

Posto  il  documento  in  votazione,  il  medesimo  ottiene  voti  favorevoli  n.  13 
(Maggioranza più il Consigliere Ercoles), voti contrari n. 03 (i Consiglieri: Bulletti, Carli e 
Cimino);

D E L I B E R A 

Di  approvare  l'o.d.g.  In  premessa  indicato  e  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto.

Prop. n.  – Deliberazione C.C. n. 4 del 14 gennaio 2009 pag. 2 di 3



Verbale letto e sottoscritto

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Roberto Campolucci d.ssa Antonietta Renzi

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, verrà affissa 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dal  

e sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: Segreteria Generale

Dalla Residenza Municipale, lì  28 febbraio 2009

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal ___________ al _____________ e che è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Prop. n.  – Deliberazione C.C. n. 4 del 14 gennaio 2009 pag. 3 di 3


